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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 06.06.2024 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa odczynników do badań immunofenotypowych 

i innych Nr sprawy: ZP-24-048UN 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 

135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

Pytanie 1 Dotyczy pakietu nr 4 – SWZ rozdz. II, punkt 6 oraz Załącznika nr 3 do SWZ 
„Projektowane postanowienia umowy” §2 ust. 4: Uprzejmie prosimy o zmianę zapisów 
i dopuszczenie możliwości zaoferowania odczynników z minimalnym terminem 
przydatności w dniu dostawy wynoszącym 12 miesięcy. Odpowiedź: Zamawiający 
zmienia zapisy SWZ dotyczące pakietu nr 4 w następujący sposób: Wymagany 
minimalny  termin ważności dostarczanego przedmiotu umowy – 70 % terminu 
podanego przez producenta lub minimum  12 miesięcy w dniu dostawy.  
 
Pytanie 2 Dotyczy SWZ – Rozdział II punkt 6 Czy w pakiecie nr 2 Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostarczenie odczynników z 50 % terminu ważności podanego przez 
producenta? Odpowiedź: W pakiecie nr 2 Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie 
odczynników z 50 % terminem ważności podanego przez producenta lub minimum 12 
miesięcy w dniu dostawy. 
 
Pytanie 3 Dotyczy pakietu nr 4 - Załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia 
umowy” §1 ust. 4: Czy Zamawiający potwierdza, że dla Pakietu nr 4 miejscem dostawy 
przedmiotu umowy jest Klinika Hematologii i Transplantacji Szpiku znajdująca się przy 
ul. Dąbrowskiego 25 w Katowicach? Jeśli nie, uprzejmie prosimy o wskazanie adresu, 
na który ma zostać dostarczony przedmiot umowy dla Pakietu nr 4. Odpowiedź: 
Miejscem dostawy wszystkich odczynników jest Magazyn Odczynników w budynku nr 
3. ul. Francuska 20-24, 40-027 Katowice 
 
Pytanie 4 Dotyczy pakietu nr 4 - Załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia 
umowy” §2 ust. 9 lit. b): Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu do 15 dni roboczych. 
W przypadku reklamacji jakościowej, produkt wymaga sprawdzenia partii u producenta 
oraz dostarczenia produktu z nowej partii produkcyjnej. Odpowiedź: Zamawiający 
wyraża zgodę i zmienia zapis umowy w następujący sposób: b) w przypadku 
dostarczenia przedmiotu zamówienia z wadami, Wykonawca zobowiązany jest do 
wymiany go na wolny od wad w terminie nie dłuższym niż 15 dni od daty zgłoszenia 
reklamacji, na własny koszt 
 
Pytanie 5 Dotyczy pakietu nr 4 - Załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia 
umowy” §3 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni i 
był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że 
nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 
przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że 
przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej 
zasady winno się tylko z ważnych powodów. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża 
zgody i zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych, podtrzymuje swoje zapisy.  
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 
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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 6 Dotyczy pakietu nr 4 - Załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia 
umowy” §5 ust. 1 lit. a) i c): Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy” W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma 
wpływu na wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego – nie zależy to od jego 
należytej staranności. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 
umowy.  
 
Pytanie 7 Dotyczy pakietu nr 4 - Załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia 
wy” §8 ust. 3: Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy 
zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie 
podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Prosimy zatem o modyfikację 
zapisu w §8 ust. 3 poprzez zastąpienie wyrażenia „natomiast zmianie w drodze aneksu 
podlegać będzie wysokość całkowitej wartość Przedmiotu Umowy brutto w ten 
sposób, że zostanie ona odpowiednio dostosowana do zmienionej stawki VAT.” 
zapisem w brzmieniu „natomiast ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych 
przepisów, Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w 
formie aneksu”. 
Uprzejmie prosimy również o odpowiednią modyfikację w §8 ust. 8 i zastąpienie 
wyrażenia „o której mowa w pkt. 2 ppkt 1) lub po dacie zawarcia aneksu do Umowy w 
przypadku zmian, o których mowa w pkt. 2 ppkt 2) -5).” zwrotem „o której mowa w pkt. 
2 ppkt 2) lub po dacie zawarcia aneksu do Umowy w przypadku zmian, o których mowa 
w pkt. 2 ppkt 1) oraz 3) -5)”. Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis umowy w §8 ust. 8 
w następujący sposób: Zmiana Umowy skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie 
w zakresie płatności realizowanych po dacie wejścia w życie przepisów stanowiących 
zmianę, o której mowa w pkt. 2 ppkt 2) lub po dacie zawarcia aneksu do Umowy 
w przypadku zmian, o których mowa w pkt. 2 ppkt 1)oraz 3)-5). 
 
Pytanie 8 Dotyczy zadania nr 2 Pytania do umowy § 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5 % wartości netto niedostarczonej w terminie 
partii za każdy dzień zwłoki? Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie 
kary umownej.  
 
 

Zgodnie z art. 137 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
2023 poz. 1605 ze zm.), Zamawiający koryguje SWZ w następującym zakresie:  

1. Rozdział II ust 1 pkt 7. Termin dostawy 
Było: 

21 dni od daty zamówienia – dla pakietów 1 (bez poz. 134) , 2-7; 9 
Zgodnie z harmonogramem dostaw – pakiet 1 poz. 134 
14 dni od wymaganego znakowania – dla pakietu 8 

 
Po zmianie jest:  

21 dni od daty zamówienia – dla pakietów 1 (bez poz. 121 i 123) , 2-7; 9 
Zgodnie z harmonogramem dostaw – pakiet 1 poz. 121 i 123 
14 dni od wymaganego znakowania – dla pakietu 8 
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